
č. RS: 0000120798 

Smlouva evidenční číslo. 7167/97 

1 

Dodatek č. 7 
ke smlouvě č. uživatele 000012 00 98, ev. č. správce 7167/97 

o využití prostoru kolektoru 
(dále jen „dodatek“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Správce: Kolektory Praha, a.s. 

se sídlem Pešlova 3/341, Vysočany, 190 00 Praha 9  
 zastoupená Ing. Petrem Švecem, předsedou představenstva, 
   a Mgr. Janem Vidímem, místopředsedou představenstva 

  IČO: 26714124, plátce DPH 
  DIČ: CZ26714124 
  spisová značka B 7813 vedená Městským soudem v Praze 
  bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
 Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 
  č. ú.: 246929231/0300 

  (dále jen „správce“) 
 
Uživatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost. 

se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
  zastoupená Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva, 
    a Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva 
  IČO: 00005886, 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
  spisová značka B 847 vedená Městským soudem v Praze 
  bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, 110 00 Praha 1 
  č. ú.: 1930731349/0800 

 (dále jen „uživatel“) 
 
 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

Předmětem dodatku je úprava bodu 2 článku III Úhrada a bodů 1 a 2 článku IV. Platební 
podmínky smlouvy k 1. 1. 2023 z důvodu zvýšení sazby za uložené datové kabely v kolektoru 
na 6,50 Kč za běžný metr a měsíc a za uložené silové kabely v kolektoru na 10,90 Kč za běžný 
metr a měsíc, a to vzhledem k nárůstu cen a nákladů na údržbu, provoz a opravy kolektorů 
a jejich příslušenství. 
 
Bod 2 článku III Úhrada zní k 1. 1. 2023 nově takto: 
 
2. Příspěvek na provoz kolektorů je stanoven takto: 

skutečná délka datového kabelu v kolektoru 925,00 bm 
úhrada za 1 bm/měs. 6,50 Kč + DPH 
úhrada za rok 72 150,00Kč + DPH 
úhrada za čtvrtletí 18 037,50 Kč + DPH 
  

skutečná délka silového kabelu v kolektoru (22 kV) 1 850,00 bm 
úhrada za 1bm/měs. 10,90 Kč + DPH 
úhrada za rok 241 980,00 Kč + DPH 
úhrada za čtvrtletí 60 495,00 Kč + DPH 

úhrada celkem za rok 314 130,00 Kč + DPH 
úhrada celkem za čtvrtletí 78 532,50 Kč + DPH 



Smlouva evidenční číslo  7167/97 

2 

 

Bod 1 článku IV Platební podmínky zní k 1. 1. 2023 nově takto: 

 

1. Uživatel se zavazuje sjednanou ¼ roční ceny ve výši 78 532,50 Kč + DPH dle platných 
zákonů hradit na základě faktur (daňových dokladů) vystavených správcem v průběhu 
2. měsíce kalendářního čtvrtletí se splatností 60 dnů od jejich doručení uživateli. Za DUZP se 
považuje datum vystavení faktury. 
Uživatel souhlasí, aby správcem vystavené faktury byly zasílány na adresu sídla uživatele, 
případně doručeny osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo 
elektronicky do datové schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 
 

Bod 2 článku IV Platební podmínky zní k 1. 1. 2023 nově takto: 
 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo 
e-mailové schránky musí být splněny také následující podmínky:  

 faktura musí být ve formátu .pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX; 
 název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“; 
 přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 

nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“; 
 jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura 

s přílohami; 
 zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení; 
 e-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB; 
 zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.); 
 e-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 

umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv; 
 pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o DPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů; 

 správce obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou uživatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená 
její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího 
procesu uživatele; 

 pokud správce neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 

Uživatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. 
d) Zákona o DPH. V případě, že správce nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí uživatel 
pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného finančního úřadu. 
Stane-li se správce nespolehlivým plátcem ve smyslu Zákona o DPH, zaplatí uživatel pouze 
základ daně. Příslušná výše DPH bude zaslána přímo na účet příslušného finančního 
úřadu. 

 

 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) (dále jen „zákon o registru smluv“) bude tento dodatek (spolu s původní 
smlouvou) uveřejněn v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí správce. 



Smlouva evidenční číslo  7167/97 

3 

2. Správce je oprávněn provést případné doúčtování příspěvku na provoz kolektorů 
sjednaného tímto dodatkem daňovým dokladem, který bude správcem vystaven v souladu 
s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv nejdříve v den uveřejnění tohoto dodatku v registru 
smluv. Tento den bude dnem zdanitelného plnění. 
3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ani za důvěrné informace. Správce bere na vědomí, že uživatel je 
povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že informace týkající se 
plnění tohoto dodatku budou na žádost poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených 
tímto zákonem. 

4. V případě, že tento dodatek nebude podepsán elektronicky, bude vyhotoven ve třech 
stejnopisech, z nichž správce obdrží dva a uživatel jeden. Předchozí věta neplatí, bude-li 
dodatek uzavřen v elektronické podobě s připojením platných elektronických podpisů 
oprávněných zástupců smluvních stran. 
5. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená se0 nemění a zůstávají v platnosti. 
 
V Praze, dne:      V Praze, dne: 
Správce:      Uživatel: 
Kolektory Praha, a.s.    Dopravní podnik hl. města Prahy, 

akciová společnost 
 
 
 
 
 

..........................................................   ............................................................ 
Ing. Petr Švec      Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva    předseda představenstva 
 
 
 
 
 
………………………………………   ………………………………………….. 
Mgr. Jan Vidím     Ing. Marek Kopřiva 
místopředseda představenstva   člen představenstva 

 

 


